Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00126/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO

INCLUSÃO DE TRECHO DA RUA PERNAMBUCO NA ENTRADA DA CIDADE

ENTRE AS VIAS PÚBLICAS QUE SERÃO PAVIMENTADAS EM

ABREULÂNDIA.

Foi anunciado e nos próximos meses deve ser concretizado a pavimentação

asfáltica, por meio de emenda parlamentar dos deputados Professora Dorinha e Célio

Moura, em várias vias público de Abreulândia e, nesse sentido, considerando a urgência

que a demanda de nossa gente requer, venho por meio deste solicitar que seja incluída

entre as vias que serão pavimentadas o trecho da Rua Pernambuco, na entrada da cidade

por meio da TO-348 com acesso pela avenida João Francisco de Abreu iniciando na

Igreja Assembleia de Deus CIADSETA.

O trecho em questão é a entrada e saída da cidade e, com base no grande fluxo

de veículos, muita poeira tem incomodado há anos as famílias que residem na rua

Pernambuco, carecendo de intervenção do poder público neste sentido visto ser esta uma

grande oportunidade para sanar o problema.

Portanto, solicito dos nobres pares a aprovação do presente Requerimento para

que as devidas providências sejam tomadas pelo Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 14 dias do mês de setembro de 2021

NONATIM

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/